ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 527/2022

OBJETO: Seleção de grupo de quadrilha junina pertencente ao município de Lajes, na categoria
estilizada, para receber incentivo financeiro e, em contrapartida, apresentar-se na programação
junina do Município de Lajes/RN, no ciclo junino de 2022.

O Município e Lajes, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que o
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 -SEMEC, o qual objetiva a
Seleção de grupo de quadrilha junina pertencente ao município de Lajes, na categoria estilizada,
para receber incentivo financeiro e, em contrapartida, apresentar-se na programação junina do
Município de Lajes/RN, no ciclo junino de 2022, teve com habilitada a QUADRILHA JUNINDA
ARRAIA 100% FERROVIARIO, representada por ADRIANO TIAGO DA SILVA, CPF nº
091.537.654-78. Conforme disposto o item 11.1 do edital fica aberto o prazo de dois dias uteis, ou
seja, até o dia 06 de junho de 2022, para a apresentação de recurso administrativo contra este
resultado. Prazo final para apresentação de recurso. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
email: cpl@lajes.rn.gov.br, ou na sala CPL, localizada na sede do Poder Executivo Municipal.

Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG A SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 487/2022

O MUNICÍPIO DE LAJES/RN, Inscrito no CNPJ Nº 08.113.466/0001-05, com sede à RUA
RAMIRO PEREIRA DA SILVA, Nº 17, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000, por intermédio
da Secretaria Municipal de Comunicação, torna público que, realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, nos termos Artigo
Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste termo, conforme os critérios
e procedimentos definidos em edital, objetivando obter a melhor proposta, para a Contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e edição de peças
audiovisuais, bem como para os serviços de transmissões ao vivo online para redes sociais
e plataformas de comunicação de eventos e/ou programas que venham a ser transmitidos
pelas redes sociais e plataformas institucionais da Prefeitura Municipal de
Lajes/RN observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 16h00min (dezesseis horas) do dia 06
de junho de 2022.

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: Horário de Brasília
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA
PROPOSTAS: cpl@lajes.rn.gov.br

Endereço eletrônico par download do edital da
dispensa: https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/

Lajes/RN, 31 de maio de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP – Nº. 012/2022 – PML/RN

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará
licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO,
CONFECCIONADOS / ADAPTADOS SOB PRESCRIÇÃO / MEDIDA, DESTINADOS AOS
PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, ASSISTIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJES/RN. Data e horário do recebimento das propostas: até às
12h59min do dia 13/06/2022. Data e horário do início da disputa: 13h00min do dia 13/06/2022,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros
esclarecimentos necessários deverão se dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às
12h00min, em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado,
bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser
através Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site
institucional www.lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 31 de maio de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP – Nº. 024/2022 – PML/RN

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que a licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando
a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES REFERENTE A 12
MESES: CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR (QUENTINHA) PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES COTIDIANAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPONENTES DA
MÁQUINA PÚBLICA DE LAJES/RN, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. Fica
aprazada devido problemas técnicos com o pregoeiro. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 08h59min do dia 13/06/2022. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia
13/06/2022, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários deverão se
dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84)
3532-2627. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser através Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site institucional
www.lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 30 de maio de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Processo Administrativo nº 316/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAJES/RN,
torna público para conhecimento dos interessados que a SESSÃO para o recebimento, abertura e
julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços referentes a TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para a Construção de um polo
básico da academia da saúde, no assentamento Três de Agosto, zona rural do município de
Lajes/RN, FICA ADIADA para o dia 14 de JUNHO de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação no endereço à Rua Ramiro Pereira da Silva, nº 17, Centro, Lajes/RN, A
quem interessar encontra-se à disposição, no endereço eletrônico https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/,
na sede da Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 12h00min, o Edital e seus Anexos na

integra, ou ainda pelo e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida através do
e-mail supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. O motivo do adiamento se dá
para que se cumpra o estabelecido no Inciso III e §3o, do art. 21 da Lei federal 8.666/93.

Lajes/RN, 26 de maio de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Processo Administrativo nº 316/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAJES/RN,
torna público para conhecimento dos interessados que a SESSÃO para o recebimento, abertura e
julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços referentes a TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para a Construção de um polo
básico da academia da saúde, no assentamento Três de Agosto, zona rural do município de
Lajes/RN, FICA ADIADA para o dia 14 de JUNHO de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação no endereço à Rua Ramiro Pereira da Silva, nº 17, Centro, Lajes/RN, A
quem interessar encontra-se à disposição, no endereço eletrônico https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/,
na sede da Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 12h00min, o Edital e seus Anexos na
integra, ou ainda pelo e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida através do
e-mail supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. O motivo do adiamento se dá
para que se cumpra o estabelecido no Inciso III e §3o, do art. 21 da Lei federal 8.666/93.

Lajes/RN, 26 de maio de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL